
 1

 

                                                       
 

AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO 

di BRESCIA 

 

DETERMINA N. 29/2024 

 

 

OGGETTO: proroga contratto attuativo Consip TF5 
 
 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE 

 DELL’AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO DI BRESCIA 
 

 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi;  

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

 

Vista la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato;  

 

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarità amministrativa 

e contabile;  

 

Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;  

 

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione d’informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2021 n. 214 relativo al “Regolamento recante 

norme per l’organizzazione e il funzionamento degli uffici dell’Avvocatura dello Stato”; 

 

Viste le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle pubbliche amministrazioni, ed 

in particolare il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Vista la legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 

e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026”;  

 

Visto il D.P.C.M. 29 novembre 2023, n. 210, “Regolamento recante norme per l'organizzazione e il 

funzionamento degli uffici dell'Avvocatura dello Stato”;  

 

Visto il Piano integrato di attività e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2023-2025, approvato con 

D.A.G. n. 95 del 14 aprile 2023; 

 

Visti l’art. 1, comma 449, della L. 296/2006 e l’art. 1, comma 7, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95 convertito, con 

modificazioni, dalla L. 7 agosto 2012 n. 135, che disciplinano gli acquisti tramite Consip; 

 

 

 



 2

 

 

 

Vista la determina n. 6 del 4 settembre 2019 con la quale è stata disposta l’adesione alla Convenzione 

Consip TF5 (Telefonia Fissa 5), C.I.G. derivato Z082671970, per la fornitura del servizio di telefonia fissa da parte 

della Soc. Fastweb S.p.a.; 

 

Visto l’ordine di acquisto n. 4775287 dell’8 febbraio 2019 in adesione alla predetta Convenzione; 

 

Atteso che l’Avvocatura Distrettuale dello Stato di Brescia necessita del servizio di telefonia fissa in questione 

al fine di assicurare il regolare svolgimento dell’attività istituzionale; 

 

Preso atto che tale Convenzione, dalla sua attivazione ad oggi, è stata prorogata a più riprese e che a 

seguito del Decreto cosiddetto “Proroghe”, approvato dal Consiglio del Ministri in data 9 dicembre 2024, “sono 

prorogati al 31 dicembre 2025 gli importi e i quantitativi massimi complessivi degli strumenti di acquisto e di 

negoziazione realizzati dalla società Consip S.p.a. e dai soggetti aggregatori aventi ad oggetto servizi di connettività 

del Sistema pubblico di connettività; i contratti attuativi degli strumenti di acquisto e di negoziazione realizzati dalla 

società Consip S.p.a. e dai soggetti aggregatori aventi ad oggetto servizi di telefonia fissa”; 

 

Rilevata, per quanto sopra, la necessità di richiedere a Fastweb S.p.a. la proroga della durata contrattuale di 

12 mesi – dall’1.1.2025 al 31.12.2025 -, fermo restando che la quantità delle prestazioni oggetto del contratto ed ogni 

altra obbligazione contrattuale, compreso il corrispettivo, rimangano invariate; 

 

Considerato che la spesa presunta di € 700,00 (Iva esclusa) troverà copertura finanziaria sul Cap. 4461 pg 6 

dell’esercizio finanziario 2025; 

 

Dato atto che ricopre il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, 

l’Avvocato Distrettuale dello Stato di Brescia Avv. Lionello Orcali; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

• per quanto sopra espresso, di richiedere alla Soc. Fastweb S.p.a., la proroga della Convenzione Consip TF5, per 

le motivazioni indicate in premessa, per la fornitura del servizio di Telefonia Fissa 5, sino alla data del 31 

dicembre 2025, con le stesse modalità e termini previste dal contratto vigente; 

 

• di imputare la spesa presunta di € 700,00 (Iva esclusa) al cap. 4461 pg. 6 della gestione in conto competenza del 

bilancio dell’esercizio finanziario 2025. 

 

 

 

 

  L’Avvocato Distrettuale dello Stato 

               Avv. Lionello Orcali 


		2024-12-18T16:56:14+0100
	BRESCIA
	ORCALI LIONELLO
	Sono l'autore di questo documento




